
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 

05 июля 2024 г.                                                                                            № 507-п 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка 
граждан», утвержденную постановлением администрации Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г.                
№ 1010-п  
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлениями администрации Апанасенковского муниципального района 

Ставропольского края от 02 октября 2020 г. № 488-п «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Апанасенковского муниципального района Ставропольского 

края»,              от 30 октября 2020 г. № 532-п «Об утверждении методических 

указаний по разработке и реализации муниципальных программ 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края», от 28 

июня 2023 г. № 424-п «Об утверждении перечня муниципальных программ 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, 

планируемых к разработке»,             от 21 марта 2024 г. № 156-п «О 

результатах оценки эффективности реализации муниципальных программ 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края за 2023 

год», в целях устранения замечаний, указанных в экспертном заключении 

управления по региональной политике аппарата Правительства 

Ставропольского края от 23.05.2024 № РМЭ-215/31-37, администрация 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муни-

ципальную программу Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную поста-

новлением администрации Апанасенковского муниципального округа Став-

consultantplus://offline/ref=B29A1543C6720A24D45418C5013E749E0DDD223A72CDEE48C15C285DD4BBE24CD4F0DDB9AB5BBC58o9RFP


2 

ропольского края от 29 декабря 2023 г. № 1010-п «Об утверждении муни-

ципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края «Социальная поддержка граждан». 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить            

на временно исполняющего обязанности заместителя главы администра-                     

ции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края            

Марченко С.И. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 
 
 
 
Исполняющий обязанности 
главы Апанасенковского  
муниципального округа 
Ставропольского  края                                                                      Р.Р.Келехсаев



УТВЕРЖДЕНЫ 
 

постановлением администрации 
Апанасенковского  

муниципального округа  
Ставропольского края 

 
от 05 июля 2024 г. № 507-п 

 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
 

которые вносятся в муниципальную программу  
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

«Социальная поддержка граждан»,  
утвержденную постановлением администрации  

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края  
от 29 декабря 2023 г. № 1010-п  

 

1. В паспорте Программы: 

1.1. Абзац первый позиции «Ожидаемые конечные результаты реализа-

ции Программы» изложить в следующей редакции: 

«уменьшение доли населения округа, имеющего денежные доходы ниже 

величины прожиточного минимума, в общей численности населения округа  

с 11,80 процента в 2024 году до 10,65 процента в 2029 году;». 

1.2. В разделе «Приоритеты и цель реализуемой в Апанасенковском 

округе государственной политики в сфере социальной защиты населения 

Апанасенковского округа»: 

1.2.1. Абзац третий изложить в следующей редакции: 

«государственной программой Ставропольского края «Социальная 

поддержка граждан», утвержденной постановлением Правительства Ставро-

польского края от 26 декабря 2023 г. № 812-п «Об утверждении госу-

дарственной программы Ставропольского края «Социальная поддержка 

граждан»;». 

1.2.2. Абзацы двадцать второй, двадцать третий изложить в следующей 

редакции: 

«подпрограмма «Социальное обеспечение населения Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края» приведена в приложении 1 к 

Программе; 

подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Социаль-

ная поддержка граждан» и общепрограммные мероприятия муниципальной 

программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

«Социальная поддержка граждан» приведена в приложении 2 к Программе;». 

1.2.3. Абзацы двадцать пятый - двадцать седьмой изложить в следующей 

редакции: 

«Перечень основных мероприятий подпрограммы Программы 

consultantplus://offline/ref=F65DDCFD5D29465D00F19879BFEA1E56E6F5E40E429125411729CA20BF42750B3C44AC26616867EAW1CFP


2 

приведены в таблице 2 приложения 3 к Программе; 

Объемы и источники финансового обеспечения Программы приведены 

в таблице 3 приложения 3 к Программе; 

Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целям Программы, 

задачам подпрограмм Программы, отражающих значимость (вес) цели 

Программы в достижении стратегических целей социально-экономического 

развития Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в 

сравнении с другими целями Программы, влияющими на достижение тех же 

стратегических целей социально-экономического развития Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края, и задачи подпрограммы 

Программы в достижении цели Программы в сравнении с другими задачами 

подпрограммы Программы в достижении той же цели Программы приведены 

в Таблице 4 приложения 3 к Программе.». 

 

2. В паспорте подпрограммы «Социальное обеспечение населения 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края» 

муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»: 

2.1. В позицию «Показатели решения задачи Подпрограммы» внести 

следующие изменения: 

2.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции: 

«доля граждан, получивших меры социальной поддержки, в общей 

численности граждан, обратившихся и имеющих право на их получение в 

соответствии с законодательством Российской Федерации и 

законодательством Ставропольского края;». 

2.1.2. Абзац шестой изложить в следующей редакции: 

«доля объема земельного налога, не поступившего в бюджет округа в 

связи с освобождением от налогообложения ветеранов боевых действий в 

размере 50 % от суммы земельного налога, исчисленного за вычетом льготы, 

предоставленной в соответствии с пунктом 5 и 6.1 статьи 391 Налогового 

кодекса Российской Федерации за земельные участки, не используемые для 

ведения предпринимательской деятельности и занятые жилищным фондом 

гражданами, а также приобретенные (предоставленные) для ведения 

садоводства и огородничества;». 

2.1.3. Дополнить абзацами седьмым и восьмым следующего 

содержания: 

«доля объема земельного налога, не поступившего в бюджет округа в 

связи с освобождением от налогообложения членов народных дружин, 

включенных в региональный реестр народных дружин в отношении одного 

земельного участка, приобретенного (предоставленного) для жилищного 

строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или 

огородничества, и не используемого в предпринимательской деятельности; 

доля объема налога на имущество физических лиц, не поступившего в 

бюджет округа в связи с освобождением от налогообложения членов 



3 

народных дружин, включенных в региональный реестр народных дружин в 

отношении одного объекта налогообложения по выбору налогопла-

тельщика.». 

2.2. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации Под-

программы» дополнить абзацами седьмым и восьмым следующего 

содержания: 

«сохранение доли объема земельного налога, не поступившего в 

бюджет округа в связи с освобождением от налогообложения членов 

народных дружин, включенных в региональный реестр народных дружин в 

отношении одного земельного участка, приобретенного (предоставленного) 

для жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, 

садоводства или огородничества, и не используемого в предпринимательской 

деятельности на уровне 0,34 процента  ежегодно к 2029 году; 

сохранение доли объема налога на имущество физических лиц, не 

поступившего в бюджет округа в связи с освобождением от налого-

обложения членов народных дружин, включенных в региональный реестр 

народных дружин в отношении одного объекта налогообложения по выбору 

налогоплательщика на уровне 0,81 процента ежегодно к 2029 году.». 

2.3. Раздел 1. «Характеристики основных мероприятий Подпрог-

раммы»: 

2.3.1. Абзац десятый пункта 3 исключить. 

2.3.2. Дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

«4. Освобождение от уплаты налога на имущество физических лиц, от 

уплаты земельного налога отдельных категорий граждан и предоставление 

отдельным категориям граждан пониженной налоговой ставки по земель-

ному налогу. 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предпо-

лагается предоставление мер социальной поддержки в виде:  

освобождения от уплаты налога на имущество физических лиц, от 

уплаты земельного налога отдельных категорий граждан и предоставление 

отдельным категориям граждан пониженной налоговой ставки по земель-

ному налогу. 

Непосредственным результатом реализации данного основного 

мероприятия Подпрограммы станут: 

обеспечение мерами социальной поддержки  в части освобождения от 

уплаты налога на имущество физических лиц, от уплаты земельного налога 

отдельных категорий граждан и предоставление отдельным категориям 

граждан пониженной налоговой ставки по земельному налогу на уровне 100 

процентов гражданам, обратившихся и имеющих право на их получение, в 

соответствии с законодательством Российской Федерации и законода-

тельством Ставропольского края. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 

Подпрограммы является Управление. 



4 

Перечень основных мероприятий Подпрограммы приведен в Таблице 2 

приложения 3 к Программе.». 

3. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции, согласно 

приложению к настоящим изменениям. 

 

 

_______________________________ 

 



Приложение 
к муниципальной программе Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края 
«Социальная поддержка граждан», утвержденной 
постановлением администрации Апанасенков-
ского муниципального округа Ставропольского 
края от 29 декабря 2023 г. № 1010-п (в редакции 
постановления администрации Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края от 
05 июля 2024 г. № 507-п) 
 
 
 
 

«Таблица 1 
СВЕДЕНИЯ 

 
об индикаторах достижения цели муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края  

«Социальная поддержка граждан» и показателях решения задач  
подпрограмм программы и их значениях 

 

№ 

п/п 

Наименование индикатора достижения 

цели Программы и показателя решения 

задачи подпрограммы Программы 

Единица 

измерения 

Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения 

задачи подпрограммы Программы по годам 

 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I. Цель «Повышение уровня и качества жизни населения Апанасенковского муниципального округа» 

1. Доля населения округа, имеющего 

денежные доходы ниже величины 

прожиточного минимума, в общей 

численности населения округа  

процентов 11,6 11,4 11,2 11,0 10,8 10,6 10,6 10,6 

2. Доля граждан, получивших социальную процентов 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 



6 

поддержку и государственные 

социальные гарантии, в общей 

численности граждан, обратившихся и 

имеющих право на их получение в 

соответствии с законодательством 

Российской Федерации и 

законодательством Ставропольского 

края 

II. Подпрограмма «Социальное обеспечение населения Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края» Программы 

Задача «Выполнение государственных обязательств по социальной поддержке граждан Российской Федерации, проживающих на 

территории Апанасенковского муниципального округа» 

3. Часть граждан, получивших меры 

социальной поддержки, в общей 

численности граждан, обратившихся и 

имеющих право на их получение в 

соответствии с законодательством 

Российской Федерации и 

законодательством  Ставропольского 

края  

 

% 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

4. Доля семей, проживающих на 

территории округа (далее - семьи), 

получающих субсидии на оплату 

жилого помещения и коммунальных 

услуг, в общем количестве семей 

% 7,8 4,0 3,5 3,4 3,3 3,2 3,1 3,0 

5. Отношение численности третьих или 

последующих детей, родившихся в 

семьях, проживающих на территории 

округа (далее-семьи), в отчетном 

финансовом году, к численности детей 

указанной категории, родившихся в 

% 1,001 1,001 1,001 1,001 1,001 1,001 1,001 1,001 



7 

году, предшествующем отчетному году 

6. Пониженная (на 0,05 процентов) 

налоговая ставка от кадастровой 

стоимости участка в отношении 

земельных участков, отнесенных к 

землям сельскохозяйственного 

назначения или к землям в составе зон 

сельско-хозяйственного использования 

в населенных пунктах и используемых 

для сельскохозяйственного 

производства 

% 13,83 13,83 14,34 14,34 14,34 14,34 14,34 14,34 

7. Пониженная (на 0,10 процентов) 

налоговая ставка от кадастровой 

стоимости земельных участков, 

занятых жилищным фондом и 

объектами инженерной 

инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса (за 

исключением доли в праве на 

земельный участок, находящийся на 

объект, не относящийся к жилищному 

фонду и к объектам инженерной 

инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса) для 

жилищного строительства, 

используемых для 

предпринимательской деятельности 

% 3,01 3,01 6,04 6,04 6,04 6,04 6,04 6,04 

8. доля объема земельного налога, не 

поступившего в бюджет округа в связи 

с освобождением от налогообложения 

ветеранов боевых действий в размере 

50 процентов от суммы земельного 

% 1,67 1,67 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 



8 

налога, исчисленного за вычетом 

льготы, предоставленной в 

соответствии с пунктом 5 и 6.1 статьи 

391 Налогового кодекса Российской 

Федерации за земельные участки, не 

используемые для ведения 

предпринимательской деятельности и 

занятые жилищным фондом, 

гражданами, а также приобретенные 

(предоставленные) для ведения 

садоводства и огородничества 

9. доля объема земельного налога, не 

поступившего в бюджет округа в связи 

с освобождением от налогообложения 

членов народных дружин, включенных 

в региональный реестр народных 

дружин в отношении одного 

земельного участка, приобретенного 

(предоставленного) для жилищного 

строительства, ведения личного 

подсобного хозяйства, садоводства или 

огородничества, и не используемого в 

предпринимательской деятельности 

% 0,00 0,00 0,34 0,34 0,34 0,34 0,34 0,34 

10. доля объема налога на имущество 

физических лиц, не поступившего в 

бюджет округа в связи с 

освобождением от налогообложения 

членов народных дружин, включенных 

в региональный реестр народных 

дружин в отношении одного объекта 

налогообложения по выбору 

налогоплательщика 

% 0,00 0,00 0,81 0,81 0,81 0,81 0,81 0,81 

 



9 

__________________________________________________



Таблица 2 
ПЕРЕЧЕНЬ 

 
основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа  

Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы Программы,  

основного мероприятия 

подпрограммы Программы 

Тип 

основного мероприятия2 

Ответственный 

исполнитель  

(соисполнитель, 

участник)  

основного  

мероприятия 

подпрограммы 

Программы 

Срок 
Связь с индикаторами  

достижения цели 

Программы и  

показателями  

решения задач  

подпрограммы  

Программы 

начала  

реализации 

окончания 

реализации 

 

1 2 3 4 5 6 7 

I. Цель «Повышение уровня и качества жизни населения Апанасенковского округа» 

1. Подпрограмма 

«Социальное обеспечение 

населения 

Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края» 

Программы (далее для 

целей настоящего пункта – 

Подпрограмма), 

 

 управление труда и 

социальной защиты 

населения 

администрации 

Апанасенковского 

муниципального 

округа 

Ставропольского края 

(далее – Управление) 

2024 год 2029 год пункт 1 Приложения 

3 таблица 1  

к Программе 

 в том числе следующие 

основные мероприятия 

Подпрограммы в разрезе 

задач Подпрограммы: 

 

     

 II. Задача «Выполнение государственных обязательств по социальной поддержке граждан Российской Федерации, проживающих 

на территории Апанасенковского муниципального округа 

consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN


10 

1 2 3 4 5 6 7 

 

2.1. Предоставление мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан  

выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края, 

казенными учреждениями; 

 

Управление 2024 год 2029 год пункты 3 и 4 

Приложения 3 

таблица 1 к 

Программе 

2.2. Предоставление мер 

социальной поддержки 

семьям и детям  

- // - Управление 2024год 2029 год пункты  3 

Приложения 3 

таблица 1 к 

Программе 

 

 

2.3. Региональный проект 

«Финансовая поддержка 

семей при рождении детей 

на территории 

Ставропольского края»  

 

-//- Управление 2024 год 2029 год пункты 3 и 5 

Приложения 3 

таблица 1 к 

Программе 

 

2.4. Освобождение от уплаты 

налога на имущество 

физических лиц, от уплаты 

земельного налога 

отдельных категорий 

граждан и предоставление 

отдельным категориям 

граждан пониженной 

налоговой ставки по 

земельному налогу 

 

предоставление налоговых 

льгот 

Управление 2024 год 2029 год пункты 6-10 

Приложения 3 

таблица 1 к 

Программе 

3. Подпрограмма «Обеспе-

чение реализации муници-

 Управление 2024 год 2029 год - 

consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN
consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN
consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN


11 

1 2 3 4 5 6 7 

пальной программы Апа-

насенковского муници-

пального округа Ставро-

польского края «Социаль-

ная поддержка граждан» и 

общепрограммные 

мероприятия» Программы 

(далее для целей 

настоящего пункта – 

Подпрограмма),  

 

 в том числе следующие ос-

новные мероприятия Под-

программы в разрезе задач 

Подпрограммы: 

 

     

3.1. 

 

 

Обеспечение реализации 

Программы 

выполнение функций орга-

нами местного самоуправ-

ления Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края, ка-

зенными учреждениями 

 

Управление 2024 год 2029 год - 

 

 

__________________________________ 

 



12 

Таблица 3 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
 

финансового обеспечения муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа   
Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» 

   

№ 

п/п 

Наименование 

Программы, 

подпрограммы 

Программы, 

основного 

мероприятия 

Подпрограмммы 

Программы 

Источники 

финансового 

обеспечения по 

ответственному 

исполнителю, 

соисполнителю 

Программы, 

подпрограммы 

Программы, 

основному 

мероприятию 

подпрограммы 

Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 

(тыс. рублей) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Муниципальная 

программа 

Апанасенковского 

муниципального 

округа 

Ставропольского края 

«Социальная 

поддержка граждан», 

всего 

 159 980,16 

 

156 005,26 

 

150 384,38 150 384,38 150 384,38 150 384,38 

  бюджет 

Апанасенковского 

муниципального 

округа 

Ставропольского края 

155 258,81 

 

151 283,91 

 

145 663,03 

 

145 663,03 145 663,03 145 663,03 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

(далее – бюджет 

округа), всего 

 

  в том числе средства 

федерального 

бюджета, всего 

17 616,21 17 889,15 18 120,26 18 120,26 18 120,26 18 120,26 

  в том числе средства 

федерального 

бюджета, 

предусмотренные 

управлению  труда и 

социальной защиты 

населения 

администрации 

Апанасенковского 

округа 

Ставропольского края 

(далее – управление) 

 

17 616,21 17 889,15 18 120,26 18 120,26 18 120,26 18 120,26 

  средства краевого 

бюджета, всего 

 

137 238,33 132 990,49 

 

127 138,50 127 138,50 127 138,50 127 138,50 

  в том числе средства 

краевого бюджета, 

предусмотренные: 

 

      

  управлению 137 238,33 132 990,49 

 

127 138,50 

 

127 138,50 127 138,50 127 138,50 

  средства бюджета 

Апанасенковского 

муниципального 

округа 

Ставропольского 

404,27 404,27 404,27 404,27 404,27 404,27 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

края, всего 

 

  средства бюджета 

Апанасенковского 

муниципального 

округа 

Ставропольского края 

предусмотренные 

управлению 

налоговые расходы 

бюджета 

Апанасенковского 

муниципального 

округа 

Ставропольского края  

 

404,27 

 

 

 

 

 

4721,35 

404,27 

 

 

 

 

 

4721,35 

404,27 

 

 

 

 

 

4721,35 

404,27 

 

 

 

 

 

4721,35 

404,27 

 

 

 

 

 

4721,35 

404,27 

 

 

 

 

 

4721,35 

2. Подпрограмма 

«Социальное 

обеспечение 

населения» 

Программы (далее 

для целей настоящего 

пункта – 

Подпрограмма), всего 

 

 

 

 

 

 

 

бюджет округа, всего 

143 383,60 

 

 

 

 

 

 

138 662,25 

139 408,73 

 

 

 

 

 

 

134 687,38 

 

133 787,72 

 

 

 

 

 

 

129 066,37 

 

133 787,72 

 

 

 

 

 

 

129 066,37 

 

133 787,72 

 

 

 

 

 

 

129 066,37 

 

133 787,72 

 

 

 

 

 

 

129 066,37 

 

  в том числе: 

 

      

  средства 

федерального 

бюджета, всего 

 

17 616,21 17 889,15 18 120,26 18 120,26 18 120,26 18 120,26 

  в том числе средства 

федерального 

17 616,21 17 889,15 18 120,26 18 120,26 18 120,26 18 120,26 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

бюджета, 

предусмотренные 

управлению 

 

  средства краевого 

бюджета, всего 

 

121 046,04 116 798,23 110 946,11 110 946,11 110 946,11 110 946,11 

  в том числе средства 

краевого бюджета, 

предусмотренные 

управлению 

 

 

налоговые расходы 

Апанасенковского 

муниципального 

округа 

Ставропольского края 

 

121 046,04 

 

 

 

 

 

4 721,35 

116 798,23 

 

 

 

 

 

4 721,35 

110 946,11 

 

 

 

 

 

4 721,35 

110 946,11 

 

 

 

 

 

4 721,35 

110 946,11 

 

 

 

 

 

4 721,35 

110 946,11 

 

 

 

 

 

4 721,35 

 в том числе 

следующие основные 

мероприятия 

Подпрограммы: 

 

       

2.1. Предоставление мер 

социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям граждан, 

всего 

 

бюджет округа, всего 107 424,94 107 766,95 106 962,39 106 962,39 106 962,39 106 962,39 

  в том числе: 

 

      



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  средства 

федерального 

бюджета, всего 

 

17 616,21 17 889,15 18 120,26 18 120,26 18 120,26 18 120,26 

  в том числе средства 

федерального 

бюджета, 

предусмотренные 

управлению 

 

17 616,21 17 889,15 18 120,26 18 120,26 18 120,26 18 120,26 

  средства краевого 

бюджета, всего 

 

89 808,73 89 877,80 88 842,13 88 842,13 88 842,13 88 842,13 

  в том числе средства 

краевого бюджета, 

предусмотренные 

управлению 

 

89 808,73 89 877,80 88 842,13 88 842,13 88 842,13 88 842,13 

2.2. Предоставление мер 

социальной 

поддержки семьям и 

детям, всего 

 

бюджет округа, всего 20 146,99 21 100,29 22 103,98 22 103,98 22 103,98 22 103,98 

  в том числе: 

 

      

  средства 

федерального 

бюджета, всего 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе средства 

федерального 

бюджета, 

предусмотренные 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

управлению 

 

  средства краевого 

бюджета, всего 

 

20 146,99 21 100,29 22 103,98 22 103,98 22 103,98 22 103,98 

  в том числе средства 

краевого бюджета, 

предусмотренные 

управлению 

 

20 146,99 21 100,29 22 103,98 22 103,98 22 103,98 22 103,98 

2.3. Региональный проект 

"Финансовая 

поддержка семей при 

рождении детей на 

территории 

Ставропольского 

края", всего 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

бюджет округа, всего 

 

в том числе: 

 

средства 

федерального 

бюджета, всего 

 

в том числе средства 

федерального 

бюджета, 

предусмотренные 

управлению 

 

в том числе средства 

краевого бюджета, 

всего 

 

в том числе средства 

краевого бюджета, 

предусмотренные 

управлению 

 

11 090,32 

 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

 

 

11 090,32 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 090,32 

 

5 820,14 

 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

 

 

5 820,14 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 820,14 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

 

2.4. Освобождение от 

уплаты налога на 

имущество 

физических лиц, от 

уплаты земельного 

налога отдельных 

категорий граждан и 

предоставление 

отдельным 

категориям граждан 

пониженной 

налоговой ставки по 

земельному налогу 

 

бюджет округа,  

всего  

 

налоговые расходы 

Апанасенковского 

муниципального 

округа 

Ставропольского края 

 

4 721,35 

 

 

 

 

 

 

 

4 721,35 

 

 

4 721,35 

 

 

 

 

 

 

 

4 721,35 

 

 

4 721,35 

 

 

 

 

 

 

 

4 721,35 

 

 

4 721,35 

 

 

 

 

 

 

 

4 721,35 

 

 

4 721,35 

 

 

 

 

 

 

 

4 721,35 

 

 

4 721,35 

 

 

 

 

 

 

 

4 721,35 

 

3. Подпрограмма 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

Апанасенковского 

муниципального 

округа 

Ставропольского края 

«Социальная 

поддержка граждан» 

и общепрограммные 

мероприятия» 

Программы, всего 

 

бюджет округа, всего 16 596,56 

 

16 596,53 16 596,66 16 596,66 16 596,66 16 596,66 

  в том числе средства  

бюджета округа, 

16 192,29 

 

16 192,26 16 192,39 16 192,39 16 192,39 16 192,39 



19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

всего 

 

  в том числе средства 

краевого бюджета, 

предусмотренные 

управлению 

 

16 192,29 

 

16 192,26 16 192,39 16 192,39 16 192,39 16 192,39 

  средства бюджета 

Апанасенковского 

муниципального 

округа 

Ставропольского края 

 

404,27 404,27 404,27 404,27 404,27 404,27 

 в том числе 

следующие основные 

мероприятия 

Подпрограммы: 

 

       

3.1. Обеспечение 

реализации 

Программы, всего 

 

округа бюджет, всего 16 596,56 

 

16 596,53 16 596,66 16 596,66 16 596,66 16 596,66 

  в том числе средства 

краевого бюджета, 

предусмотренные 

управлению 

 

16 192,29 

 

16 192,26 16 192,39 16 192,39 16 192,39 16 192,39 

  средства бюджета 

Апанасенковского 

муниципального 

округа 

Ставропольского края 

 

404,27 404,27 404,27 404,27 404,27 404,27 



20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  средства бюджета 

Апанасенковского 

муниципального 

округа 

Ставропольского края 

предусмотренные 

управлению 

404,27 404,27 404,27 404,27 404,27 404,27 

 

_______________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Таблица 4 

 
 
 

СВЕДЕНИЯ 
 

о весовых коэффициентах, присвоенных целям программы, задачам подпрограмм программы, отражающих значимость (вес) цели программы в 
достижении стратегических целей социально-экономического развития Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в сравнении 

с другими целями программы, влияющими на достижение тех же стратегических целей социально-экономического развития Апанасенковского 



21 

муниципального округа Ставропольского края, и задачи подпрограммы программы в достижении цели программы в сравнении с другими задачами 
подпрограммы программы в достижении той же цели программы  

 

№ 

 п/п 
Цель Программы, задачи подпрограмм Программы 

Значения весовых коэффициентов,  

присвоенных цели Программы и задачам  

подпрограмм Программы, по годам 

 

 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Цель Программы «Повышение уровня и качества жизни населения 

Апанасенковского муниципального округа» 

 

1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

Подпрограмма «Социальное обеспечение населения Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края»  

Программы (далее для целей настоящего раздела - Подпрограмма) 

 

2. Задача Подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по 

социальной поддержке граждан Российской Федерации, проживающих на 

территории Апанасенковского муниципального округа» 

1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

                                                                                                                                                                                                                                                 ». 

_________________________________ 


